8. ' ter Serenisfimum & Potentisfimum Principem ac Dominum, Dominum 1648
s, FERDINANDUM II, Ele&um Romanorum Imperatorem femper Augu-
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bus ae Statibus ad divini numinis gloriam & Chriftian® Reipublicz filu.
tem in mucuas Pacis &amicitizz Leges confen{erunt & convenerunt tenore
fequenti.

L.

Pax fic Chriftiana, univerfalis, perpetua, verague & finceraamicitia intra
Sacram Czfaream Majetatem, Domum Auftriacam, omnesque ejus feedera-
tos & adharentes, & fingulorum hzredes & fucceffores, imprimis Regem
Catholicum, Ele&ores,Principes, ac Sratus Imperii ex una,& Sacram Regiam
Majeftatem, Regnumque Sueci®, omnesque ejus feederatos & adhzrentes
& fingulorum heredes ac fuceel{ores, imprimis Regem Chriftianiflimum ac
refpettive Electoros, Principes,Statusque Imperii exalteraparte. ' Eaqueita
fincere ferioque ferverur& colatur, ut urraque pars aleerius utilitatem, hono-
rem ac commodum promoveat, omnique ex parte & univer{i RomaniImpe-
riicum Regno Sueciz & vicflim Regni Sueciz cum RomanoImperio fida vi-
cinitas, & fecura ftudiorum pacis atque amicitiz cultura revirefcant ac re-
florefcant.

IL.

Situtringue perpetua oblivio & Amneftia omnium eorum, quzabinitie
horum motuum, quocunque loco modove ab una vel altera parte ultro ci-
troque hoftiliter fata funt, ita ut nec eorum, nec ullius alteriusrei caufa vel
pratexcu aleer alteri pofthac quicquam hoftilicatis auc inimicitiz, moleftiz
vel impedimenti, quoad perfonas, ftatum, bona vel fecuritatem per fe vel

er alios, clam auc palam, dirette vel indirette, fpecie juris aut via fafti, in

mperio aut ufpiam extra illud (non obftantibus ullis prioribus patis in
contrarium facientibus) inferat vel inferri faciar, aut patiatur, fed omnes
& fingulz hinc inde tam ante bellum quam in bello, verbis, feriptis aur fa-
&hs illacz injuriz, violentiz, hoftilitates, damna, expenfe absque omni
perfonarum rerumve refpectu ita penitus abolicz fint, ut quicquid eo no-
mine alter adverfus alterum pratendere pofiet, perpetua fit oblivione
{epultum,

III.

Juxta hoc univerfalis & illimitatz Amneftiz fundamentum, univerfi
& finguliSacri Romani Imperii Ele€tores, Principes, Statns, (comprehenfa
Immediata Imperii Nobilitate) eorumque Vafalli, Subditi, Cives & Incolz,
quibus occafione Bohemiz Germanizve motuum, vel feederum hine inde
contraftorum , ab una vel altera parte aliquid prajudicii aut damni quo-
cungue modo vel pretexeu illatum eft, tam quoad dignitates, immunita-
tes, Jura & privilegia reftituci funto plenarie in eum utrinque ftarum, in
facris & profanis, quo ante deftitutionem gravifi funt aur jure gaudere po-
tuerunt, non obftantibus, fed annullatis quibuscunque interim in contra-
rium faétis mutationibus,

Quemadmodum vero tales reftitutiones omnes & fingulz intelligen-
dz fune falvis juribus quibuscungue, tam dire€ti quam utilis Dominii, in
vel circa bona reftituenda, five Secularia, five Ecclefiaftica, five reftituen-
ti, live reftituendo, five cuivis tertio competentibus, falvis item litis pen-
dentiis defuper in Aula Cfarea five in Camera Imperiali vel aliis Imperii
immediatis aut mediatis Dvcatteriis vertentibus: ira hze claufula @lvato-
:_ria gc;t'l_arﬂ[is;_!.-'c] aliz fubfequentes {peciales ipfam refticutionem nullatenus
impediant, fed competentia jura, attiones, exceptiones, & litis pendentiz

poit
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polt faftam demum reftitutionem, coram competenti Judice examinencur,
difcutiantur & expediantur, multo minus hzc refervario ipfi Amneftie
univerfali& illimiracz quicquam preejudicii afferar, aur etiam ad proferiptio-
nes, confifcationes & ejus generis alienationes extendarur, vel Articulisaliter
conventis interque hos compofirioni Grrvaminum aliquid derogat. Nam
quantum juris in bonis Ecclefiafticis huc usque controverfis ejusmodi re-
{tituei vel refhicuendi finrhabicuri, patebit infra Articulo de Gravaminum.
Ecclefiafticorum compofitione.

IV.

Et quamvis ex hac precedenti regula generali facile dijudicari poffit,

ui & quatenus reftituendi fint, tamen ad inftantiam aliquorum de quibus-

j.am gravioris momenti caufis, prout fequitur, fpecialiter menrionem fieri

placuit; ita tamen, ut qui exprefic non nominati vel expunctifunt, propterea
pro omiffis vel exclufis non habeantur,

Ante omnia vero Caufam Palatinam Conventus Osnabrugenfis & Mo-
nafterienfis eo deduxit, ut ea de re jam diu mota lis diremta {ic modo
{equenti:

Et primo quidem quod attinet Domum Bavaricam, dignitas Eletto-
ralis, quam EleGores Palarini antehac habuerunt, cum omnibus regaliis,
officiis, precedentiis, infigniis & juribus quibuscunque ad hancdignirarem
{pedantibus, nullo prorfus excepto, ut & PalatinarusSuperior totus, una
cnm Comitaru Cham, cum omnibus eorum appertinentiis, regaliis ac juri-
bus, ficut haétenus, ita & impofterum maneant penes Dominum Maximi-
lianum, Comitem Palatinum Rheni, Bavariz Ducem, ejusque liberos,
t{_ommqtm Lincam Guilhelmianam , quamdiu mafculi ex ea fuperitites

uerint,

Viciffim Dominus Eleftor Bavariz pro fe, haredibus ac fiicceflo-
ribus fuis toralirer renuncier debito tredecim millionum, omnique pree-
tenfioni in Auftriam Superiorem & ftarim &' publicata Pace omnia Inftru-
menta defuper obtenta, Cefaree Majeftati ad caflandum & annullandum
extradat.